
   お知らせ    

＊感染症対策のため在園児活動中などは、室内・園庭どち

らかの利用のみのご案内をさせていただく場合がござ

います。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

＊ご利用の際は、健康観察表への記入が必要となります。

来園されましたら、親子ともに検温していただき、咳症

状の有無などを確認させていただきます。体温が 37.5

度以上の場合には、ご利用をお控えいただきますのでご

了承ください。 

＊風邪など気になる症状が見られる方は、引き続きマスク

着用のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

」  巻石堂さくら保育園子育て支援センター 

 たいようぐみだより 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

誕生日を祝おう    随時 OK       

 3 月生まれのお友だちを皆でお祝いしませんか♪ 

誕生月に遊びに来てくれたお友だちは、担任に声をかけ 

てください。手型や王冠を一緒に作りましょう    

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

制作週間      

季節に合った制作をします。 

作ったものはそのままお持ち帰りできます。 

〝春   のお散歩バッグ♪〟 

   半円型のバッグに、様々な大きさの 

いちご         をたくさんペタペタ       

美味しそうな、可愛いバッグを持って 

どこにお散歩行こうかな             ？ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

身体測定週間       

室内に設置された測定器で自由に測ることができます。 

『おともだちカード』に記録しましょう♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  今月の予定（開室時間） 

1 金 8:30-12:00/14:00-15:30 

2 土  

3 日  

４ 月 11:30-16:30 

5 火 8:30-12:00/14:00-15:30 

6 水  

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月 8:30-12:00/14:00-15:30   制作週間 

12 火  

13 水  

14 木  

15 金  

16 土     

17 日  

18 月 8:30-12:00/14:00-15:30 

19 火  

20 水  

21 木 8:30-12:00/14:00-15:30 

22 金   

23 土    

24 日  

25 月 8:30-12:00/14:00-15:30  身体測定週間 

26 火  

27 水   

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

サンサンたいよう組は、地域で子育てをしている皆さんが集まっ

て情報交換をしたり、お子さんと一緒にみんなで楽しく遊んだり

できる交流の場です。お父さん・お母さん・おじいちゃん・おば

あちゃん・もうすぐパパやママになる方も気軽にご利用下さい♪ 

看護師とお話タイム（随時） 
当園の看護師とお話してみませんか？ 

こんな時どうしたらいいのか…等、 

聞いてみたいこと・聞いてほしいことが 

ありましたら、お気軽にどうぞ♪ 
 

※在園児対応中はお時間をとることができ 

ませんので、ご了承ください。 

＊日により開室時間が異なる場合がございます。 
毎月カレンダーをご確認の上、ご来園ください。 

＊育児相談も承ります。ご来園の際、またはお電話等で
気軽にご相談ください。 

＊混雑時は人数制限をさせていただいております。 
※HP に満室(ご利用終了)の案内がアップされます 

今年度も残りわずかとなりました。“お友だち”の意識が

芽生え、ニコッ      と笑いかけたり、“一緒に♡”と遊びを

共有している姿が見られ、成長を感じられてとても嬉し

いです♪お座り、はいはい、あんよが上手になったり、お

話しができるようになったり…。それぞれの成長を見守

りながら、日々の生活を楽しんで過ごしたいですね   

もうすぐ待ちに待った春がやってきます。風邪などひか

ぬよう、元気に過ごしましょう！ 

活動内容（予約は必要ありません） 

お休み 

お休み 

お休み 

お休み 

お休み 

お休み 


